
1 

 

 

 

 Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1  

  

        Zakázka:      Střední škola technická a řemeslná - Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad 

Cidlinou - VZ TDS a BOZP  

        Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

        Druh a režim veřejné zakázky: 

        Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

        Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

1. Změna a doplnění zadávacích podmínek v bodě 4 Hodnotící kritérium odst. 2 písm. a) a písm. b): 

            Nové znění: 

a) Kvalifikace osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka 

 váha subkritéria v rámci dílčího hodnotícího kritéria: 75 % 

Předmět hodnocení 

Předmětem hodnocení budou praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci TDS, přičemž se muselo 

jednat o stavbu obdobného charakteru, jako je stavba, která je předmětem tohoto projektu, tedy 

výstavba či rekonstrukce staveb občanské vybavenosti. Tato osoba musí splnit minimální požadavky 

na prokázání kvalifikace dle čl. 6.2 písm. a) zadávacích podmínek, které se k této osobě vztahují, a 

musí mít praxi s výkonem činnosti TDS v celkové délce nejméně 3 roky. 

Pro potřeby hodnocení nabídky v rámci subkritéria předloží dodavatel: 

- strukturovaný životopis osoby, ze kterého bude vyplývat alespoň splnění minimální délky 

požadované praxe; 

- seznam služeb vstupujících do hodnocení osoby vykonávající funkci TDS. Zadavatel doporučuje 

k vyhotovení seznamu využít vzor seznamu dle přílohy č. 6 zadávacích podmínek; 

- osvědčení objednatele, případně smlouvu objednatele s jinou osobou a dokladem o uskutečnění 

plnění hodnocené osoby k těm službám, kterými dodavatel prokazuje realizaci služby vstupující do 

hodnocení 



2 

 

b) Kvalifikace osoby vykonávající funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi 

 váha subkritéria v rámci dílčího hodnotícího kritéria: 25 % 

Předmětem hodnocení budou praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci koordinátora BOZP na 

staveništi, přičemž se muselo jednat o stavbu obdobného charakteru, jako je stavba, která je předmětem 

tohoto projektu, tedy výstavba či rekonstrukce staveb občanské vybavenosti. Tato osoba musí splnit 

minimální požadavky na prokázání kvalifikace dle čl. 6.2 písm. b) zadávacích podmínek, které se k této 

osobě vztahují, a musí mít praxi s výkonem činnosti TDS v celkové délce nejméně 3 roky. 

Pro potřeby hodnocení nabídky v rámci subkritéria předloží dodavatel: 

- strukturovaný životopis osoby, ze kterého bude vyplývat alespoň splnění minimální délky 

požadované praxe; 

- seznam služeb vstupujících do hodnocení osoby vykonávající činnost koordinátora BOZP na 

staveništi. Zadavatel doporučuje k vyhotovení seznamu využít vzor seznamu dle přílohy č. 6 

zadávacích podmínek; 

- osvědčení objednatele, případně smlouvu objednatele s jinou osobou a dokladem o uskutečnění 

plnění hodnocené osoby k těm službám, kterými dodavatel prokazuje realizaci služby vstupující do 

hodnocení  

V případě, že bude činnost technického dozoru stavebníka a činnost koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci dodavatel vykonávat prostřednictvím jedné osoby, je oprávněn pro potřeby 

hodnocení v obou subkritériích předložit totožné doklady, resp. totožné referenční služby. 

 

2. Změna a doplnění zadávacích podmínek v bodě 6 - Podmínky kvalifikace odst. 6.2 Profesní způsobilost: 

     Nové znění: 

     6.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti požaduje předložení dokladu prokazujícího odbornou 

způsobilost ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy – dodavatel předloží osvědčení Koordinátor 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

3. Změna a doplnění zadávacích podmínek v bodě 6 - Podmínky kvalifikace odst. 6.3 Technická 

kvalifikace: 

        Nové znění: 

6.3 Technická kvalifikace  

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení:  



3 

 

a) seznamu významných služeb poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na služby, jejichž 

předmětem byl výkon činnosti TDS v rámci stavební akce stavby občanské vybavenosti, jejíž 

stavební náklady činily alespoň 7 mil. Kč bez DPH. 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na služby, jejichž 

předmětem byl výkon činnosti koordinátora BOZP v rámci stavební akce stavby občanské 

vybavenosti, jejíž stavební náklady činily alespoň 7 mil. Kč bez DPH. 

Referenční služby pro technický dozor stavebníka (TDS) a pro koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi (BOZP) mohou být součástí jedné zakázky. Dodavatel je tak oprávněn 

předložit seznam, ze kterého v rámci jedné akce plyne realizace jedné referenční zakázky pro TDS a 

zároveň realizace jedné referenční zakázky pro BOZP. Dodavatel tak vždy uvede minimálně 3 

referenční služby. 

b) osvědčení o odborné kvalifikaci osoby, která bude vykonávat činnost TDS. Dodavatel splní tuto 

povinnost spočívající předložením dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost uvedené osoby, ve 

smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, a to v oboru pozemní stavby a předložením prohlášení o charakteru vztahu této osoby 

k dodavateli. 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí 24. 5. 2017 v 9:00 hodin.  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle 

zadavatele Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové), místnost ča-

P1.412 – Františka Kupky. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

 

       V Hradci Králové 20. 4. 2017 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

      na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2017-04-20T11:13:55+0200
	Mgr. Jitka Bučková




